
 
 

U N I O N E  C O L L I N A R E   
T E R R E  D I  V I G N E T I  E  P I E T R A  D A  C A N T O N I  

 

 

 
SERVIZI SCOLASTICI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 36 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE INCARICO PER ACCOMPAGNATORI SU SCUOLABUS PER SCUOLA 

DELL’INFANZIA - ANNO SCOLASTICO 2017/2018. IMPEGNO SPESA.  

 

CIG ZE624FA127 

 

L’anno 2018, il giorno 19 del mese di Settembre, la Responsabile del Servizio adotta la 

seguente determinazione. 

 

Richiamata la D.G. 09/2018 del 20/06/2018 con cui la sottoscritta è stata nominata 

Responsabile della Funzione “Edilizia scolastica, per la parte non attribuita alla competenza 

delle Province, organizzazione e gestione dei servizi scolastici”; 

 

Preso atto della distribuzione capillare della residenza degli alunni frequentanti la scuola 

dell’infanzia e la conseguente necessità di utilizzare i due scuolabus con i relativi percorsi per 

riaccompagnare tutti i bambini in tempi congrui; 

 

Dato atto che sullo scuolabus a servizio degli alunni della scuola per l’Infanzia è richiesta la 

presenza di un accompagnatore oltre all’autista; 

 

Considerato che questo servizio, negli anni scorsi, veniva svolto con l’ausilio di volontari che 

non dispongono più della disponibilità necessaria per l’Anno Scolastico in fase di avvio; 

 

Richiamata la propria determinazione n°37 in data 11/10/2017 con cui si procedeva ad 

affidare il servizio sopracitato alla Cooperativa sociale S.E.N.A.P.E. SOC. COOP ONLUS avente 

sede legale in Casale Monferrato, via Canna n. 11 per il costo di € 15,00+IVA all’ora; 

 

Dato Atto che il servizio si è svolto con le seguenti modalità: 
 Ritrovo ore 16.20 sulla piazza davanti alla Banca C.R.At, in Rosignano Monferrato; 
 Salita sull’autobus e accompagnamento lungo tutto il percorso dello scuolabus; 
 Rientro per le ore 17.50 a Rosignano Monferrato; 

per 1,5 ore al giorno per 5 giorni alla settimana per 18 ore al mese per due operatori per un 

totale presunto di 100 ore fino al 31/12/2017 con relativa spesa presunta di € 1.500,00 + IVA 

e che quindi la spesa complessiva ammonta a presunti € 1.830,00 IVA compresa; 

 

Dato atto che nel corso dell’anno le ore concordate non sono sempre risultate sufficienti a 

soddisfare le necessità dell’Ente per motivi legati alla disponibilità dei volontari che in alcune 

occasioni non hanno potuto effettuare il servizio;  

 

Dato Atto che, l'importo per il servizio su citato risulta inferiore a 40.000,00 euro, pertanto ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 D.Lgs. 50/2016 risulta possibile assegnare direttamente la fornitura 

mediante un affidamento diretto;  

 

Dato atto che occorre provvedere ad integrare i necessari impegni di spesa; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2001; 

 

Visto il Regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 



Visti i decreti di attribuzioni funzioni; 

 

DETERMINA 

1) Di incaricare la Cooperativa sociale S.E.N.A.P.E. SOC. COOP ONLUS avente sede legale in 

Casale Monferrato, via Canna n. 11 per il costo di € 15,00+IVA all’ora per un di 10,5 ore 

integrative ed un importo di € 157,50 + IVA e quindi una spesa complessiva pari a presunti 

€ 192,15 IVA compresa; 

 di impegnare la spesa conseguente massima presunta di € 192,15 IVA compresa 

(arr.to a € 200,00), al codice di bilancio cod. 04.02.1 cap. 1900/1467/99 sul 

Bilancio 2018. 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA FUNZIONE SCOLASTICA  

(Arch. Stefania Raso) 

F.to Stefania Raso 





 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

Si rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 

dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art.  151, comma 4, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

Li, 19/09/2018 

 

      IL RESPONSABILE FINANZIARIO  

       (Dott. Armando Orciuoli) 

       F.to Armando Orciuoli 

 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

Si rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 

spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1,  lettera a) punto 2, della Legge 03.08.2009, n. 102. 

Li, 19/09/2018 

 

       IL RESPONSABILE FINANZIARIO  

        (Dott. Armando Orciuoli) 

       F F.to Armando Orciuoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Ente sul sito web istituzionale,  per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 

Li,  12/12/2018 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA FUNZIONE SCOLASTICA  

(Arch. Stefania Raso) 
 

F.to Stefania Raso 

 

 

 

 

Copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 

 

Li,        

IL SEGRETARIO  

Dr. Giulio Amadei 

 

 

 

http://www.comune.sangiorgiomonferrato.al.it/

